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Yttrande över Remiss av Boverkets rapport (2021:25) 
Elektroniska original och långtidsbevarande av digitala 
detaljplaner 

 

I rapporten föreslås att staten övertar ansvaret för långtidsbevarande och 

tillhandahållande av digitala detaljplaner. Förslaget är i grunden bra. En 

standardisering av planinformation är en förutsättning för att säkerställa att 

informationen verkligen kan arkiveras och tillhandahållas digitalt över tid. 

Detta är, vilket också sägs i rapporten, en svårighet för många kommuner 

idag och det skulle därför underlätta om staten tog över arkivansvaret.  

Det är dock några frågor som behöver utredas vidare och som inte klargörs 

tydligt i rapporten. 

Staten övertar arkivansvaret för detaljplaner 

Det framgår inte av rapporten vilken statlig myndighet som föreslås överta 

arkivansvaret. Det innebär en viss risk för kommunen att överlämna 

arkivansvaret till någon annan. För att kunna bedöma den hade det varit 

önskvärt att få ett förslag på ansvarig statlig myndighet samt organisation 

och finansiering av databasen för digitala detaljplaner. 

Delat arkivansvar 

I rapporten nämns delat arkivansvar mellan stat och kommun och i frågan 

om detta hänvisar man till bland annat arkivutredningen och kommande 

registerlagstiftning. Det är alltså ännu oklart exakt vilka delar av 

informationen som uppkommer i detaljplaneprocessen som kommunen 

respektive staten ska ha arkivansvar för. Kommunen har ansvar för hela 

detaljplaneärendet (sid 34) vilket innebär att även beslutad detaljplan 

behöver ingå i ärendet. För att underlätta hanteringen hos kommunerna 

föreslås en detaljerad kartläggning av de informationsmängder som ingår i 

processen samt att hanteringsanvisningar tas fram t.ex. av Samrådsgruppen 

för kommunala arkivfrågor.  
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Tillgång till upphörda detaljplaner 

Det framgår att det statliga arkivansvaret även innebär ansvar för 

långtidsbevarande och tillhandahållande av upphörda detaljplaner. 

Kommunen har behov av tillgång till upphörda detaljplaner för all framtid. 

Formuleringen på sid 24 att detaljplanen när den slutat gälla föreslås kvarstå 

i registret ”så länge det är skäligt” är otydlig. Det får inte innebära en risk att 

det efter en viss tid innebär svårigheter för kommunen att få åtkomst till 

upphörda detaljplaner.  

Äldre detaljplaner 

 

Rapporten berör inte frågan om hur detaljplaner upprättade före 1 januari 

2022 skulle kunna tillhandahållas digitalt. Det vore önskvärt om även detta 

utreddes för att få en liknande enhetlig nationell lösning.  

 

Specifikationer för metadata och format  

 

Av rapporten framgår att detaljerade specifikationer för vilka format och 

vilken metadata som ska finnas måste tas fram. Det är mycket viktigt att 

detta görs. 

 

Anslutningskostnad 

Det framgår inte av rapporten om det blir någon kostnad för kommunerna 

att ansluta sig till databasen. 
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